
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    961    DEL     22/12/2016 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  857  /2016.  SOSTITUZIONE 
FORNITORE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1006 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 961 del 22/12/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 857 del 29 novembre 2016 con la 
quale si autorizzava la spesa per l'acquisto, tra l'altro, di n. 2 computer e n. 2 tablet , da 
utilizzarsi per la sezione ragazzi della Biblioteca Comunale e che la fornitura veniva eseguita 
con ordine mepa dalla ditta Sistemi informatici snc  con sede a Urbania  P.I. 02031760412;

PRESO ATTO che la ditta non è più disponibile ad eseguire la fornitura di cui sopra 
per esaurimento della merce richiesta;

DATO atto che la fornitura di detti materiali è necessaria e urgente;

VERIFICATO che sul Mepa la ditta Neapolis informatica  con sede a Napoli P.I. 
07708230631 dispone di computer  con le caratteristiche tecniche idonee a soddisfare le 
esigenze richieste da questo servizio;

PRESO atto  che il  costo  dei  computer  è  modificato e  pertanto con lo  stesso 
stanziamento non è possibile acquistare anche i tablet il cui acquisto verrà effettuato  con 
successivo atto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di sostituire la ditta Sistemi informatici, p. i. 02031760412 ,  individuata sul Mepa, 
alla quale veniva affidata con determinazione n. 857 del 29 novembre 2016 la 
fornitura di n. 2 computer   e n. 2 tablet, con la ditta  Neapolis informatica  con 
sede a Napoli P.I. 07708230631  alla quale verrà richiesta la fornitura di n. 2 
computer comprensivi di sistema operativo per una spesa complessiva di euro 
1398,74 iva inclusa (= 1146,50 + iva)  per le motivazioni in premessa descritte che 
qui si ritengono interamente riportate e approvate;

di dare atto che l'acquisto dei tablet verrà rinviato a successivo atto;

Pratica n. 1006 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 961 del 22/12/2016 Pag. 2 di 3



di dare atto che la spesa farà carico sugli impegni assunti con la determinazione 
sopracitata dando atto che l'impegno n. 1727/1 verrà ridotto della somma di euro 
30,96 ( tot. Imp. 1398,74);

di dare atto che la dichiarazione ai sensi della legge 136/2010 art. 3 è depositata agli 
atti;

di dare atto che al momento della redazione del presente atto la Ditta risulta 
regolare nei confronti di Inps e Inail come risulta dal DURC allegato quale parte 
non integrante;

di dare atto che il CIG n. Z9C1C29322 è stato modificato;

 di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2016

Elenco documenti allegati:

Durc

Comunicazione Anac modificata

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1006 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 961 del 22/12/2016 Pag. 3 di 3


